EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Bog'ot paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AMrunnwm
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 28.06.2019
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Bog'ot paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Bog'ot paxta tozalash" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Xopeamckas obnactb, baratckuii paioH, yn.

YpraHu, oom 2

MoyToBbIN anpec: Xopeamckas obnactb, baraTckuii painoH, yn.
YpraHny, oom 2

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: bogotpaxta@mail.ru
(mailto:bogotpaxta@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.bogotpaxta.uz (https://
www.bogotpaxta.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: "ArpobaHk" boroTt TymaH 6ynumu
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000600544220001
MadO: 556

4 PETMCTPAUMNOHHBIE U UOEHTUDOUKALLUOHHBbIE HOMEPA

NMPUCBOEHHbIE PErnCTPUPYIOLWMM OpraHoM: 1309



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 200426302

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®C: 273
OKIMO: 332133
OKOHX: 17111
COATO: 1733204

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0,052
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wWwumii 0,78
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpuumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,019
KoadpdpmumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX ¢poHAoB 0,063

MUmelowasicst 3a00/1XKEHHOCTb MO Bbinate A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumam (Mo MToram npeablayumx 7606

nepvonos (B cymax))

N3meHeHusi B cocTaBe Habno aarenbHOro coBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN UNU

UCNOJIHUTENIbHOI O opraHa

jara nara ®.1N.0. JonxHocTb
NPUHATUS  BCTYMNNEHUS
peweHus K
0653aHHOCTAM
07.07.2018 07.07.2018 Cobupos “YanaxTacaHoar”
Onamboii AX 6ow
Myxammanosumy MyTaxaccucu

OpraH
9MUTEHTA,
NMPUHABLLWIA
peweHune

akumsigopnap
yMyMUi
Anrnnnwn

N3bpaH
(HasHaueH) /
BblBEAEH U3
coctaea
(yBoneH,
ncrteyeHne
cpoka
NOHOMOYUIA)

N3bpaH
(HasHaueH)



07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

07.07.2018

Bontaes XacaH
MamapaxaboBuny

Mbonos
baxoaup
Mbonoosuny

Myxamenos
Kobyn
Kamnnosuy

Mycokynos
Pyctam
Komnnosuny

Haxwnmos
daznnoonH
BaxpuaoonHosuy

tOHycoBa SAHa
PaBunbeBHa

XycaunHoBa
KyHay3xoH
PaBlwoHbekoBHa

Xakumos
Waxpys
LyxpaTtosuny

VickaHpapos
Maxmy 6o
Koampbepanesny

“Y3naxTacaHoat”
AX 6ynum
oownurn

“Y3naxtacaHoat”
AX 6ynum
oownuru

“Y3naxTacaHoat”
AX 6ouw
MyTaxaccmcm

“Y3naxTtacaHoat”
AX 6ouw
MyTaxaccmcm

“Y3naxTacaHoart”
AX 6ouw
MyTaxaccmcm

“Y3naxTacaHoart”
AX 60w
MyTaxaccmcm

“Xopasm
MUHTaKaBuin
naxta
TepMuHann’
MUYX kummatnm
Kofo3nap
6yiinya
NKTUCO4UUCH

“Y3naxTtacaHoar”
AX 6owkapma
oownuru
ypuHbocapm

“Xopasm
MUHTaKaBuUin
naxta
TepMuHanwn”
MYX 6ow
Xxncobum

akumagopnap
YMyMUIA
nnurnnuwmn

akumsigopnap
yMyMUi
Anrnnmwn

akumggopnap
yMyMUiA
Anrnnnwn

akumagopnap
YMyMUQA
nnurunuwmn

akumggopnap
yMyMUQ
Anrnnnwn

akumggopnap
yMyMUi
nnrnnnwn

akumsgopnap
YMyMUQ
Anrnnnwn

akumgagopnap
YMyMUIA
nnurunuwn

akumgagopnap
YMyMUIA
Anurnnuwmn

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(HasHayeH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)



07.07.2018 07.07.2018 MartHa3apos “Xopasm akumspgopnap WabpaH
Anbbept MUHTaKaBuin yMyMuii (HasHauyeH)
bakTypanesuy naxra Anrnnnwm

TepMuHanwn”
MY K
MyTaxacucu

07.07.2018 07.07.2018 Canaes “Xopasm akuusipopnap W3bpaH
MartHhasap MUHTaKasui yMyMunia (HasHaveH)
XymaHnésosuny naxra Anrnanwn
TepmuHanmn’
MYX 6ow
Xncobym
ypuHbocapm

07.07.2018 07.07.2018 Cartnbonaunes 6>xamusT 6oL akumspopnap WabpaH

HematxoH anpekTopu yMyMUiA (HasHayeH)
AMrnnmwn
9 OCHOBHble CBe,eHUs O AOMNOHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsercs,

€Ccn B OTYETHOM Nepuoae OCYLLLEeCTBASNCS BbINYCK LIeHHbIX 6yMmar)
OpraH, NPUHSBLIWIA peLeHne O Bbinycke -
[aTa v Homep rocyapCTBEHHOM permctpaumm -

KonnyecTtBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n o6bem -
Bbinycka (Cym)

Cnocob pasmeleHns LeHHbix bymar -
Cpoku pasmelleHus -
[aTa Havana -

Jlata okoH4YaHus -

10 CyuwectBeHHble (haKkTbl B OesATe/IbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN rop,
HanmeHoBaHme CyLecTBEHHOr 0 Ne Jata Jarta
dhakTa CYWECTBEHHOr0  HacTynneHus ny6nnkauum
hakTa CYLLEeCTBEHHOT 0 CYLECTBEHHOr0
hakTta hakTta
OMUTEHTHUHT 1oKOpK 6olKapys 6 30.06.2018 07.07.2018

opraHu TOMOHMAaH kabyn
KUNWHraH kapopnap
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KysaTyB KeHrawmHmHr, Tadtmw
KOMUCCUACUHUHT EKM NXPOUS
OpraHuHVHI Tapkunbuaaru
yarapuwnap

AdpdomnnnaHraHn waxcnap
pynxarunnaru yarapuwnap

HanmeHoBaHne nokasarens

OcHoBHble cpepcTBa:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)

8

36

30.06.2018

30.06.2018

Byxrantepckui 6anaHc

Kog cTp.

AKTUB

Ha Havano
OTYeTHOoro
nepvona

I. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI

000

010

011

012

000

020

021

no octatoyHon ctoumocTtun (020-021) 022

JlonrocpoyHble MHBECTULMN, BCETO 030
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.
LleHHble 6ymarn (0610)

MHBecTuumun B novepHme
X03sIiCTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTnumMK B 3aBUCUMbIE
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

040

050

060

13655651.00

3945691.00

9709960.06

360707.00

29670.00

331037.00

07.07.2018

07.07.2018

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepvona

16315544.00

5810224.00

10505320.00

360707.00

29670.00

331037.00



MHBecTuumm B npeanpuaTtme ¢
WMHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe MHBECT ML
(0690)

ObopynosaHue kK yctaHoske (0700)
KanntanbHble Bnoxexns (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

,D.onrochqule OTCPOYEHHbIE
pacxoasl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpom3BOACTBEHHbIE 3amachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykuus (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yaywmx nepmogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3ag0nXeHHOCTb nokynaTenemn un
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

10070667.00

29610714.00

17139214.00

12471500.00

985611.00

565811.00

0.04

10866027.00

64423559.00

20993063.00

43430496.00

778032.00

1224729.00



3an0nXeHHOCTb 060C061EHHbBIX
nogpasaeneHui (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHchbl , BblJaHHbIE nepCOHany
(4200)

ABaHcbl, BblaHHblE MOCTaBLMKAM U
nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIE MnaTexu no Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCcOBble NMnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[0nXEHHOCTb yupeamTenen no
BKNagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckne
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHeXHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAaHHOM
Bantote (5200)

LeHexHble cpeacTsa 1 sKBMBaEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoune Tekywme aktmebl (5900)

MTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

52078.00

52004.00

305637.00

24201.00

106166.00

25725.00

451278.00

44496.00

406782.00

31613414.00

122263.00

430993.00

536337.00

106046.00

29090.00

253647.00

117056.00

136591.00

66679967.00



BCEIO no aktnBy 6anaHca 130 400 41684081.00

+390
NACCHuB

I. ACTOYHMKM COBCTBEHHbIX CPEeACTB
YctasHowm kanutan (8300) 410 2067902.00
JobaBneHHblin kanutan (8400) 420
Pe3zepsHbliii kanmTtan (8500) 430 2271608.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440
(8600)
HepacnpeneneHHas npubbinb 450 962594.00
(HenokpbIThIA YBbITOK) (8700)
LleneBble noctynneHue (8800) 460 13827917.00
Pe3epBbl NpeacToSAWmMX pacxonos u 470 121461.00

nnatexen (8900)

NTOro no PA3LAENY 1410+420 480 19251482.00

+430+440+450+460+470
Il. O6513aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM yucne: [ONrocpoyHas 491

erJJ.I/ITopCKaSI 3a00/1XKEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoyueHHas nonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40KEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHoCTb 500
nocTaswumkam v nogpanyunkam (7000)

HonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb 510
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHrsam
(7110)

JonrocpoyHas 3a00NKEHHOCTb 520
JOYEepHNM 1 3aBUCHMbIE,
X03aMCcTBEHHbIM 0blecTam (7120)

77545994.00

2067902.00

3790796.00

781752.00

12540851.00

108507.00

19289808.00



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
obsi3aTenpcTBa No Hanoram u
obs3arenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenncTBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NO/Ty4YEHHbIE OT
nokynarenewn n 3akazunkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeanThI
(7810)

HonrocpoyHbie 3anmbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume nonrocpoyHbie
KpeaMTopckue 3a40nXeHHOCTHU
(7900)

Tekywme ob6si3aTenbCTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLlas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOCTaBILUKaM U
nogpsgyvkam (6000)

3ap0nXeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

22432599.00

21182599.00

4493216.00

15530710.00

58256186.00

57905076.00

898997.00

53729857.00



12

OTcpoyeHHble 0bs3aTenbcTBa rno 650
Hanoram n obs3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoyne oTCpOYEHHbIE 660
obszatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHch! (6300) 670

3a,00/M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B 680 173937.00
6tonxeT (6400)

3a4001XEHHOCTb MO CTPaxoBaHUO 690

(6510)

3a001XEHHOCTb NO NnaTexam B 700 472901.00
rocyAapCTBEHHbIE LieneBble OoHAbI

(6520)

3a[001XEHHOCTb Y4peamTensam 710 19995.00
(6600)

3a[01XeHHOCTb Mo onnarte Tpyaa 720 331145.00
(6700)

KpaTkocpouyHble 6aHKOBCKME 730 1250000.00

KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4yactb fONFOCPOYHbIX 750
obsizatenncTB (6950)

Mpoune KpeanTopckune 760 160695.00
3a[0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

MUTOIrO MO Il PA3OENY (ctp. 490 770 22432599.00
+600)

BCEI'O no naccuy 6anaHca (cTp. 780 41684081.00
480+770)

Otyet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

455783.00

774576.00

1468779.00

7606.00

496950.00

351110.00

72528.00

58256186.00

77545994.00

HaumeHoBaHwne Koa  3acootBetcTBytowmii 3a 0T4eTHbI nepuos

nokasaTens CTp.  nepuwoa Npownoro roaa



YucTas Bbipyyka oT
peanusauunu
npoaykuunn (ToBapos,
paboT n ycnyr)

CebecToumocTb
peann3oBaHHON
npoaykumn (ToBapoe,
paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauum
npoaykuun (ToBapos,
paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxogpbl nepnoaa,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

Pacxonbl no
peanusaunm

AMUHNCTPATUBHbIE
pacxonb

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxogpl

Pacxonbl OTYETHOro
nepuoaa,
NCKJlo4aeMble n3
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yaywem

lMpoyne pnoxodpl OT
OCHOBHOW
NesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT

OCHOBHOW
0esaTenbHoCTn
(cTp.030-040+090)

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

LoXo4bl
(NpwbbINb)

44270774.00

6315490.00

31121.00

1375611.00

pacxogb
(ybbITKM)

37955284.00

4971000.00

203411.00

311925.00

4455664.00

Loxo4bl pacxoib
(NpwbbiNb) (ybbITKN)

46201931.00

39979500.00

622431.00
5022861.00
514057.00
740901.00
3767903.00

1811.00

1201381.00



Joxonbl oT
dorHaHCOBOW
nesTenbHOCTU, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM uncne:

Joxonbl B BUIe
OVBMOEHOOB

Joxonbl B BUIe
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
JOJIrOCPOYHOM apeHa
(NW3KHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpouve poxodpbl OT
douHaHCcoBOM
DeAaTeNnbHOCTH

Pacxogpbl no
doMHaHCOBOWA
DesaTenbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONrOCpoYHO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL,

Mpoumne pacxonbl No
doMHaHCOBOWA
HesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
NESATENBHOCTU
(cTp.100+110-170)

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

18369.00

18369.00

1176476.00

217504.00

217504.00

22422.00

22422.00

966106.00

257697.00

77411.00

180286.00
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16

YpessblyaiHbie
npmbbINn 1 yBbITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha
L,0X0bl NPY6bbLINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonpbl
(npwbbinb)

[Mpoyne Hanoru un
cbopbl OT NpubbINK

Uuctas npubbinb
(yO6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa
(cTp.240-250-260)

HanmeHoBaHme
ayouTopckon
opraHmsauunu

"IMPULS
AUDIT" MYX

HaTta
Bbloayu
NULLEH3Un

230

240

250

260

270

2008-02-12

139 KaHukapnu

1176476.00 966106.00
131775.00 184354.00
82107.00
962594.00 781752.00
CBepneHns 06 ayAUTOPCKOM 3aK/1H04YeHUN
Homep Bug Darta Homep ®.1N.0.
NNLLEH3NVBAKNIIOYEHNS Bbloauu ayantopckay@uTopa
ayanTOPCKOro 3ak0YEHNRY ANTOPOB),
3aKnYeHNs NPOBOAMBILErO
NpoBepKy

2019-05-06 32 B.M.MaxammeToB

Cnucok adocomnupoBaHHbIX NULL (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)

Konuns
ayanT(
3akKno

3arpy:
(https:
openin
media/
audit_
%D0%
BE%D
D0%B
82_%l
D1%8!
B4%Di
D1%8:



d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

Cobupos Opamboii
Myxammagosmy

BonTtaes XacaH
Mamapaxxaboeuy

N6onos baxoaup
N6onoBmy

MyxamenoB Kobyn
Kamunosmy

Mycokynoe Pyctam
Komnnosuy

Haxwumos dasnnaamnH
BaxpuaoonHosmy

Xakumos Waxpy3a
LyxpaToBmny

XycanHoBa KyHay3xoH
PaBlwoHb6ekoBHa

lOHycoBa SHa
PaBunbesHa

CoTtunbonanes
HematxoH
Xymaboesuy

AMuHOB 3adhap
Kypamboesuy

XopaamnaxtacaHoar
XAB

MecToHaxoxaeHune
(MECTOXUTENBbCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropoa, parnoH)

r.TowkeHT

r.TowkeHT

r.TowkeHT

r.TowkKeHT

r. TOWKeHT

r. TOWKEeHT

r. TOWwKeHT

r.Yprenu

r.TowkeHT

r.Ypreny

r.Yprenu

r.Yprenu

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/2585
Dara: 02.05.2024
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